CITTA’ DI TERRACINA

PROVINCIA DI LATINA
DIPARTIMENTO ATTIVITA’ PRODUTTIVE E CULTURALI - SPORT E TURISMO |
; SETTORE ATTIVITA’ E BENI CULTURALI, SPORT E TURISMO
DETERMINAZIONE

R BIY  ceN.del 27 T10V. 2017 NR.47 DEL 131172012

' OGGETTO: ’ Dott. Massimiliano Valenti proroga incarico professionale annuale di Direttore
Scientifico del Museo Archeologico Comunale “Pio Capponi” dal 28/10/2012
 al 28/10/2013 -Assunzione impegno di spesa.

L'anno 2012, addi tredici del mese di novembre alle ore 11,30 nel proprio Ufficio,

IL CAPO SETTORE

Premesso:

che l'art. 24 della Legge Regionale 24 novembre 1997, n. 42 dispone che gli Enti Locali garantiscono il regolare
funzionamento dei servizi culturali mediante il necessario personale tecnico, che per i Musei di enti locali é individuato in
un direttore, figura professionale che potra essere individuata anche mediante convenzione esterna e riservata a
soggetti in possesso del diploma di laurea in disciplina attinente alla tipologia del museo;

che con determinazione dirigenziale n 46 del 18/07/2011 ( n.660/gen,. del 06/09/2011), previa approvazione del verbale
unico della procedura di selezione pubblica, & stato conferito al Dott. Massimiliano Valenti I'incarico annuale, con
scadenza 27/10/2012, di direttore scientifico del museo archeologico “Pio Capponi”;

che la Giunta Comunale con proprio atto n. 497 del 06/11/2012 ha disposto la proroga dell' incarico annuale per la
direzione scientifica del museo archeologico comunale “Pio Capponi” al Dott. Massimiliano Valenti per il periodo dal
28/10/2012 al 28/10/2013, demandando alla sottoscritta I'assunzione dellimpegno di spesa per un onorario
professionale annuale di € 12.584,00 (Dodicimilacinquecentoottantaquattro/00) 1.V.A. compresa, al lordo della ritenuta di
acconto e la stipula di apposita convenzione per regolamentare I'incarico professionale conferito, secondo lo schema di
convenzione, approvato con Determinazione Dirigenziale n. 753/GEN. del 26/10/2011;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, con
particolare riferimento alle competenze funzionali assegnate alla struttura organizzativa di interesse;

VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilita;

VISTO I'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. (cd. “T.U.EE.LL.");

VISTO il provvedimento sindacale prot. n. 21096/U del 03/05/2012 con il quale alla sottoscritta & stato conferito

l'incarico di direzione dell'Intestato Settore;



| RITENUTA la propria competenza;

DETERMINA

1. di provvedere alla stipula di apposita convenzione per regolamentare Fincarico professionale conferito al Dott.

fassimiliano VALENT! nate  a Roma i 26/04/19683, residente in Via Simonide, 35 - Roma, ¢ VLN MSM

63026 H&01J, quale direftore scientifice del museo archeologico comunale “Pio Capponi™ per i periodo dal

BMO/2012 al 28A0/2013, per  un onoraro  professionale annuale  di €.12.584.00

{Dodicimitacinquecentoottantaquattro/00) LV.A. compresa, al lordo della ritenuia di acconto, secondo lo schema

gi convenzione, approvatoe con Deferminazions Dirigenziale n. 753/GEN. del 26/10/2011 & secondo | crifer
fissali con I'Atto di G.C. n. 497 del 06/11/2012;

Z. i dare affo che la somma complessiva df € 12.584,00 (Dodicimilacinquecenioottantagualiro/00) LV A
comprasa, al lordo delia ritenuta di acconto, risulta impegnata come segue:
guantoc ad € 1.900,0C af capitolo 3210 def bilancio 2012 - impegno n. 20120000853 0 del 04/10/2012;
guanto ad €. 10.684,00 all'analogo capitolo con prenotazione di impegno sul futuro bilancio 2013 - impegno
n. 2013000032 0 del G1/01/2013,

1. di DARE ATTO che i presente provvedimento;

# & esecutivo dal momento dell'apposizione del visto di regolarita contabile altestante la copertura
finanziaria;

va comunicato, per dovercsa conoscenza, atia Giunta Comunale per il tramite della Segreteria
Generale;

va annotato nel registro delle determinazioni e conservato agii atti dell'intestate Dipartimento -
Segreteria Generale

» & trasmesso alla Dirigente del Dipartimenio Finanziario per gli adempimenti di cui alf'art. 39 del
vigente Regolamento di contabilita;

va pubblicato all'Albo Pretorio on - line del Comune, ai sensi dell'art. 32 della legge 18 giugno
2009, n. 69,

%/

x!

Y

Terracina, 131M11/2012

i RES?O?SSABILE DEL ?ROCEQNE!@TO iL CAPQ SETTORE 7
Ssg ratfarial Terésa Cicerano—— Dott. gsq Aiba F?sa MARIGLIANI j! i
fﬁ A ?ﬁ o { K. é{ iy .

Per l'assunzione dellimpegno di spesa, si attesta fa regolare copertura finanziaria, af sensi dell'art. 153 del
0. Lgs. n. 267/2000 & ss.mm.il.-

Terracing, .0 11 S04%/

LA DIRIGENTE QﬁL wﬁ’é’mm‘m FINANZIARIO

@i‘ ssa ADA NASTEH -
ggmﬁ ggmﬁ%’%%*wm

rﬁ *»‘w AN .fzm&“ e

&
JEEE.

&



CITTA’ DI TERRACINA

DIPARTIMENTO FINANZIARIO

CERTIFICATO DI IMPEGNO

Esercizio Rif. al Bilancio Codici Statistici
Titclo  Funzione Servizio Intervento Categoria  Capitolo  Cod.Mecc 1 2 3 4

2012 1 05 01 03 00003210

Mumere Impegno Data Codice Descrizione vincolo
ZO0120000853 § 04.10.2012
Atto
Tipo Numero Data Registro Data Seduta Data Esec,
G.C. 497 06.11.2012

219994  VALENTI MASSIMILIANO

Per

PROROGA INCARICO PROFESSIONALE ANNUALE DI DIRETTORE SCIENTIFICO DEL MUSEO COMUNALE “PIO
CAPPONI” DAL 28/10/2012 AL 28/10/2013

Importo Attuale  Furo 1.900,00
Importo Iniziale  Hure 1.906.00

Previsione Attuale 2500000
impegnato sul CAP 24.979,08
Differenza 20,92

CON RIFERIMENTO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CUI ALL'OGGETTO $I ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA® CONTABILE Al SENSI DELLART.53 DELLA LEGGE NUMERG
142/ 8-6-1990,

51 ATTESTA CHE IL PRESENTE IMPEGNO TROVA COPERTURA FINANZIARIA NEL CAPITOLO SUCCITATO (arr,
55, 57 COMMA, LEGGE 142/ 8-6-1990).

LI 20.11.2012

L RAGIONIERE CAPD



CITTA’ DI TERRACINA

DIPARTIMENTO FINANZIARIO

CERTIFICATO DI IMPEGNO

Esercizio Rif, al Bilancieo Codici Statistici
Titolo  Funzione Servizio Intervento Categoria  Capitolo  Cod.Mece 1 2 3 4
2013 i 05 01 03 00003210
Numereo Ompegne Data Codice Descrizione vincolo
20130600032 0 01.01.2013
Afto
Tipo Numero Data Registro Drata Seduta Data Esec.
G.C,

219994 VALENTI MASSIMILIANG
Per :

PROROGA INCARICO PROFESSIONALE ANNUALE DI DIRETTORE SCIENTIFICO DEL MUSEOQ COMUNALE “PIO
CAPPONT" DAL 28/10/2012 AL 28/10/2013

Importo Attuale  Euro 10.684,00
Importo Iniziale Huro 10.684,00

Previsione Aftuale 25.000,00
Impegnato sul CAP 26.419,08
Differenza -1.419.08

CON RIFERIMENTC ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CUI ALL'OGGETTO SI ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE AI SENSI DELL’ART.53 DELLA LEGGE NUMERO
142 / B-6-1990.

SI ATTESTA CHE IL PRESENTE IMPEGNO TROVA COPERTURA FINANZIARIA NEL CAPITOLO SUCCITATO {art.
55, 5° COMMA, LEGGE 142/ 8-6-1990).

LT 01.61.2013

IL RAGIONIERE CAPD



REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su confoEnsdichﬁvzfﬁiﬁ fi} delegato alla pubblicazione, che copia del presente verbale é stata
pubblicata il giomo NOV. sull'Albo Pretorio on line del Comune (all'indirizzo:
http://www.gazzettaamministrativa.it), ai sensi dell'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69.

Terracina, ”OV. 2012

I Tateutto Inistrativo LA SEGRETERIA GENERALE

Raimondo| P 0ZZO




